



## Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 23 października 2023 r.

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublina**  
Za pośrednictwem  
**Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Lublina**

### **Interpelacja w sprawie wprowadzenia zmian porządkujących sieć przedszkoli.**

*Przewodniczu, Panie Prezydencie,*

Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenia poniższych zmian porządkujących sieć przedszkoli w mieście, w tym przede wszystkim usprawniających zarządzanie placówkami i optymalne wykorzystanie dostępnych budynków oświatowych:

1. wyłączenie grup przedszkolnych funkcjonujących w budynku przy ul. Onyksowej 6A z Przedszkola nr 88 i utworzenie w tym miejscu nowego Przedszkola nr 90 oraz zawiązanie nowego Zespołu Przedszkolnego nr 3 w skład którego wejdą powołane Przedszkole nr 90 oraz istniejące w sąsiednim budynku Przedszkole nr 85.

*Budynek przy ul. Onyksowej 6A pozostaje znacznie oddalony od siedziby Zespołu Szkół nr 13 przy ul. Berylowej, podczas gdy po sąsiedzku funkcjonuje inne miejskie przedszkole – nr 85. Połączenie w jeden zespół sąsiednich placówek o tym samym charakterze jest zasadne z uwagi na usprawnienie zarządzania czy potencjalnie obniżenie niektórych ponoszonych kosztów utrzymaniowo-administracyjnych. Dodatkowo z uwagi na ilość grup funkcjonujących w budynku przy ul. Onyksowej 6A zasadne jest podniesienie roli tej dziś filii Przedszkola nr 88 do roli osobnej placówki przedszkolnej, co ułatwi także identyfikację placówki. Jednocześnie w związku z połączeniem z Przedszkolem nr 85 w nowy zespół przedszkolny nie spowoduje to wzrostu kosztów zarządzania placówką.*

2. wyłączenie grup przedszkolnych funkcjonujących w budynku przy ul. Dożynkowej z Przedszkola nr 89 i utworzenie w tym miejscu nowego Przedszkola nr 91 niezależnego od ZSO nr 4 z ul. Tumidajskiego.

*Budynek przy ul. Dożynkowej jest znacznie oddalony od obiektu głównego ZSO nr 4, w skład którego aktualnie wchodzi całe Przedszkole nr 89. Dodatkowo placówka ta jest położona w innej*



dzielnicy (ul. Dożynkowa to dzielnica Ponikwoda, a ul. Tumidajskiego dzielnica Kalinowszczyzna), co powoduje pewne problemy z ewentualnym dofinansowaniem ze strony Rad Dzielnic. Dodatkowo przedszkole przy ul. Dożynkowej, które od września będzie liczyć 300 dzieci jest jedną z największych placówek przedszkolnych w mieście i biorąc to pod uwagę zasługuje na samodzielne funkcjonowanie. Tym bardziej, że aktualnie w dzielnicy Ponikwoda brak jest samodzielnej miejskiej placówki przedszkolnej. Wnoszone zmiany pozwolą na ułatwienie zarządzania przedszkolem, a dodatkowe koszty związane z osobnym kierownictwem będą niewielkie w stosunku do osiągniętych korzyści zapewniających dalszy rozwój placówki. Pewne oszczędności w zakresie utrzymaniowym powinny za to zostać wygenerowane dzięki wydzieleniu tego przedszkola z dotychczasowego ZSO nr 4. Należy także przypomnieć, że uruchomienie tej placówki jako części ZSO nr 4 miało mieć charakter tymczasowy i wynikało z potrzeby szybkiego uruchomienia przedszkola w tej części miasta.

3. wyłączenie z obecnego Przedszkola nr 5 grup funkcjonujących w budynku przy ul. Spokojnej i założenia w tym miejscu Przedszkola nr 55, które zostałyby następnie połączone z Przedszkolem nr 5 (z Al. Raclawickich) we wspólny Zespół Przedszkolny nr 4.

Z uwagi na swój charakter (3 grupy zapewniające opiekę dzieciom w każdym wieku przedszkolnym i samodzielną kuchnię) oraz znaczne oddalenie od głównej siedziby przy Al. Raclawickich zasadne jest wydzielenie osobnej placówki przedszkolnej przy ul. Spokojnej. Poprawi to identyfikację i rozpoznawalność placówki. Jednocześnie zmiana ta byłaby jedynie techniczną i nie pociągała za sobą zwiększonych kosztów zarządzania z uwagi na włączenie obu placówek w jeden zespół przedszkolny. Należy zauważyć, że takie rozwiązanie nie zostało wprowadzone pierwotnie, gdyż wówczas przepisy nie dawały możliwości tworzenia zespołów przedszkolnych, a jedynie filie w dodatkowych lokalizacjach. Te co do zasady powinny jednak obecnie mieć miejsce jedynie w tych wypadkach, gdzie mowa o bardzo bliskich odległościach między różnymi budynkami (dobrym przykładem jest tu Przedszkole nr 84 mieszczące się w 3 lokalizacjach przy ul. Zygmunta Augusta, ale znajdujących się „po sąsiedzku”). Jednocześnie nadanie nowemu przedszkolu przy ul. Spokojnej wolnego od kilkudziesięciu lat numeru „55” będzie stanowić nawiązanie do dotychczasowego numeru placówki funkcjonującej w tym miejscu.

4. połączenie Przedszkola nr 9 z ul. Pogodnej ze Szkołą Podstawową nr 31 przy ul. Lotniczej w jeden zespół szkolno-przedszkolny wraz z docelowym przeniesieniem placówki na parter obiektu SP nr 31 z ul. Lotniczej.

Zmiana na pozwoli na racjonalne wykorzystanie pustoszejącego budynku oświatowego przy ul. Lotniczej (SP nr 31 od dwóch lat otwiera zaledwie 1 oddział klasy pierwszej, wcześniej były to tylko 2 oddziały), a także pozwoli na obniżenie kosztów administracyjno-utrzymaniowych obu placówek i oszczędności na wynajmie powierzchni w bloku mieszkalnym przy ul. Pogodnej. Dodatkowo zmiana

ta zlikwiduje dla mieszkańców bloku (często osób starszych) niedogodności związane z funkcjonowaniem przedszkola bezpośrednio obok mieszkań, a także wygospodaruje dodatkową przestrzeń, którą Zarząd Nieruchomości Komunalnych będzie mógł przeznaczyć na nowe tak potrzebne w naszym mieście mieszkania komunalne. Zmiana ta będzie także szansą na rozwój SP nr 31 poprzez spodziewane pozostanie w placówce przez większość przedszkolaków uczęszczających do Przedszkola nr 9.

5. połączenie Przedszkola nr 64 z ul. Droga Męczenników Majdanka ze Szkołą Podstawową nr 32 z ul. Tetmajera-Przerwy w jeden zespół szkolno-przedszkolny wraz z docelowym przeniesieniem placówki do budynku SP nr 32 przy ul. Tetmajera-Przerwy.

Zmiana ta pozwoli na racjonalne wykorzystanie obiektu szkolnego przy ul. Tetmajera-Przerwy przy jednoczesnym wygenerowaniu oszczędności zarządzaniu i utrzymaniu obu placówek, zapewni dzieciom z Przedszkola nr 64 dostęp do nowoczesnego i rozbudowanego placu zabaw na terenie SP nr 32, a także wygeneruje oszczędności z tytułu płaconego dziś spółdzielni mieszkaniowej czynszu za wynajem powierzchni pod przedszkole. Zlikwidowane zostaną także niedogodności dla mieszkańców bloku przy ul. Droga Męczenników Majdanka 55 związane z funkcjonowaniem placówki przedszkolnej na jego parterze.

Liczę na dogłębną analizę powyższych postulatów i propozycji i następnie konkretne odniesienie się do każdego ze wskazanych punktów. Jednocześnie w zaakceptowanych przypadkach proszę o możliwie szybkie wdrożenie procedur administracyjnych skutkujących wniesieniem do Rady Miasta projektów niezbędnych uchwał związanych z reorganizacją przedmiotowych placówek oświatowych.

2 powierzeniem

Aleksander Barowski